Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №10 х. Перевальный

Минераловодского района

« 03» сентября 2016 г.
Приказ

№50

Об организации деятельности школы

по профилактике ДДТТ и пропаганде ПДД

В рамках выполнения Федерального закона РФ «О безопасности дорожного движения»,
в целях профилактической работы и её дальнейшего совершенствования, привития
навыков выполнения ПДД учащимися

Приказываю:

1. Назначить ответственных за организацию работы по профилактике ДДТТ с
распределением обязанностей в 2016/17 учебном году

- зам. директора по УВР Хасанова А.Т. -  изучение ПДД в рамках курса ОБЖ и других
образовательных предметов, проведение мониторинга знаний учащихся ПДД.

- руководителя МО начальных классов Власенко Л.Н..- изучение ПДД и проведение
внеклассной работы в 1-4 классах.

- Зам. директора по ВР Нагиева Э.В. -  организация внеклассной работы по
профилактике ДДТТ и пропаганда внеурочной деятельности, организация и
курирование работы отряда ЮИД.

2. преподавателю -  организатору ОБЖ.вести изучение ПДД в курсе ОБЖ.

3. Классным руководителям 1-11 классов вести изучение ПДД на классных часах
согласно программе интегрированного курса по изучению правил дорожного
движения, утверждённой приказом министерства образования Ставропольского края
от 19.08.2010г. №576-пр.

4. Утвердить состав комиссии «За безопасность дорожного движения»:

Власенко Л.Н. -  учитель начальных классов

Нагиева Э.В.- зам. директора по ВР

Преподаватель -  организатор ОБЖ

1. Организвать работу по программе профилактике ДДТТ на 2016 /17 г.
6. Утвердить план работы по профилактике ДДТТ на 2016/17 учебный год.

7.3аместителям директора по УВР Хасанова А.Т, заместитель директора по ВР
Нагиева Э.В. проводить анализ деятельности школы по организации
профилактической работы в конце каждого полугодия.

8. Назначить ответственного за ведение эл.паспорта дорожной безопасности
заместителя директора Нагиеву Э.В

9. Контроль за исполнением приказа возложить на замистителя директора по ВР
Нагиеву Э.В.

Власенко Л.Н.

Нагиева Э.В.

Директор МКОУ СС

С приказом ознаком

Кокозова А.А.

Преподаватель ОБЖ

Хасанова А.Т

Кл.руководитель